
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА  

 

 

от 24 марта 2025 года № 253-п  

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 5 октября 2017 года № 1099-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска 

«Формирование комфортной городской среды» к постановлению 

Администрации города Омска от 5 октября 2017 года № 1099-п 

«Об утверждении муниципальной программы города Омска «Формирование 

комфортной городской среды» следующие изменения:  

1) раздел 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых 

индикаторов их выполнения» подпрограммы 2 «Благоустройство 

общественных территорий» после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Адресный перечень общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в 2025 году, формируется общественной комиссией 

по результатам голосования по отбору общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы города 

Омска «Формирование комфортной городской среды», проведенного с 15 марта 

по 30 апреля 2024 года в соответствии 

с постановлением Администрации города Омска от 21 февраля 2024 года 

№ 134-п «О порядке организации и проведения голосования по отбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году в рамках 

реализации муниципальной программы города Омска «Формирование 

комфортной городской среды».»; 

2) приложение № 10 «Адресный перечень общественных территорий, 

нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) 

и подлежащих благоустройству в период с 2018 по 2030 годы» изложить 

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению; 

3) раздел «2025 год» приложения № 11 «Адресный перечень 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 – 2025 годах» 

дополнить строками 2, 3 следующего содержания: 

 
2 Территория пешеходной аллеи в границах улиц Энергетиков – Химиков 

Комплексное благоустройство 

». 

consultantplus://offline/ref=F7D2E24A38A7AFBA295B6253A9CEED02BA7D854230A39DBAC1C37171E2F828D
consultantplus://offline/ref=F7D2E24A38A7AFBA295B7C5EBFA2B20BB372D3473EA392EF9C9C2A2CB581DBDD17D1B3F6994AEB0A0DD25AF22BD
consultantplus://offline/ref=31DD292E761574EE788D9BBD85AAE973AD32384125852EA43DC0B5BD7A9BAE9884C099FB47A49FFEADDA2FD553563C3A2CC8C32E3CAAC4FDD2D2F933u9s0F


2 

3 Сквер имени Борцов Революции Комплексное благоустройство 

2. Департаменту информационной политики Администрации 

города Омска официально опубликовать настоящее постановление 

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 

 

« 



Приложение  

к постановлению Администрации города Омска 

от 24 марта 2025 года № 253-п  

 

«Приложение № 10 

к муниципальной программе города Омска 

«Формирование комфортной городской среды» 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

 общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве  

(с учетом их физического состояния) и подлежащих  

благоустройству в период с 2018 по 2030 годы 

 
 

№ п/п Наименование объекта Перечень видов работ, 

планируемых к выполнению 

I. Кировский административный округ города Омска 

I.I. Общественные территории: 

1 Авиагородок Комплексное благоустройство 

2 Территория, прилегающая к озеру Кирпичка Комплексное благоустройство 

3 10-й микрорайон Комплексное благоустройство 

4 Территория по улице Семиреченской в микрорайоне «Новостройка» Комплексное благоустройство 

5 Бульвар М.М. Кузьмина Комплексное благоустройство 

6 Улица Конева Комплексное благоустройство 

7 Парк имени 30-летия Победы Комплексное благоустройство 

8 Парк имени 300-летия города Омска Комплексное благоустройство 

9 Улица Лукашевича Комплексное благоустройство 

10 Улица Мельничная Комплексное благоустройство 

11 Улица Комкова Комплексное благоустройство 

12 Бульвар имени А.К. Веретено Комплексное благоустройство 

13 Бульвар Космонавтов Комплексное благоустройство 

14 Микрорайон «Прибрежный» Комплексное благоустройство 

15 Улица Тургенева Комплексное благоустройство 

16 Территория в границах улицы Конева – улицы 70 лет Октября Комплексное благоустройство 

17 Переулок 3-й Островский Комплексное благоустройство 

18 Стройплощадка 111 Комплексное благоустройство 

19 Улица Революционная Комплексное благоустройство 

 



2 
 

№ п/п Наименование объекта Перечень видов работ, 

планируемых к выполнению 

20 Улица Бетховена Комплексное благоустройство 

21 Улица 8-я Кировская Комплексное благоустройство 

22 Бульвар Зеленый Комплексное благоустройство 

23 Улица Южная Комплексное благоустройство 

24 Территория в границах улицы Ватутина – улицы Волгоградской Комплексное благоустройство 

25 Территория в границах улицы 70 лет Октября – улицы Ватутина – 

улицы Дмитриева 
Комплексное благоустройство 

26 Улица 2-я Солнечная Комплексное благоустройство 

27 Улица 3-я Любинская Комплексное благоустройство 

28 Улица 4-я Любинская Комплексное благоустройство 

29 Улица 1-я Солнечная Комплексное благоустройство 

30 Территория в границах улицы Волгоградской – улицы 2-я Солнечная Комплексное благоустройство 

31 Бульвар Архитекторов Комплексное благоустройство 

32 Улица Семипалатинская Комплексное благоустройство 

33 Улица 1-я Рыбачья Комплексное благоустройство 

34 Территория в границах улицы О. Кошевого – улицы Торговой – улицы 

Карпинского – улицы Хлебной 
Комплексное благоустройство 

35 Микрорайон «Левобережный 2» Комплексное благоустройство 

36 Лесной проезд Комплексное благоустройство 

37 Улица Дмитриева Комплексное благоустройство 

38 Территория в границах проспекта Комарова – улицы Степанца Комплексное благоустройство 

39 Территория в границах улицы Володарского – улицы Муромцева Комплексное благоустройство 

40 Улица 2-я Кировская Комплексное благоустройство 

41 Территория в границах улицы 3-я Енисейская – улицы 70 лет Октября  Комплексное благоустройство 

42 Территория вблизи здания бюджетного учреждения культуры города 

Омска «Культурно-досуговый центр Иртыш», расположенного по 

адресу: улица Перелета, дом 8 

Комплексное благоустройство 

43 Территория в границах улицы Дмитриева – проспекта Комарова Комплексное благоустройство 

44 Территория, прилегающая к реке Замарайка Комплексное благоустройство 

45 Территория, прилегающая к зданию открытого акционерного общества 

«Омский аэропорт» (улица Транссибирская, дом 18) 
Комплексное благоустройство 

46 Сквер в границах улицы Крупской и дублера улицы 70 лет Октября в 

10-м микрорайоне 

Комплексное благоустройство 



3 
 

№ п/п Наименование объекта Перечень видов работ, 

планируемых к выполнению 

47 Бульвар М.М. Кузьмина в границах улицы Взлетная – улицы Туполева Комплексное благоустройство 

48 Сквер по улице Суворова Комплексное благоустройство 

49 Территория на пересечении улиц Крупской – Перелета Комплексное благоустройство 

I.II. Малые зоны рекреации: 

50 Микрорайон «Прибрежный», территория, прилегающая к дому 19 по 

улице Перелета 
Комплексное благоустройство 

51 12-й микрорайон, территория, прилегающая к дому 34 по улице Конева Комплексное благоустройство 

52 Микрорайон «Тополиный», территория, прилегающая к дому 2/4 по 

улице Дмитриева 
Комплексное благоустройство 

53 Территория в границах улиц Перова и Талалихина Комплексное благоустройство 

54 Территория между домами 10, 10/5 и 4 по улице Фугенфирова Комплексное благоустройство 

55 11-й микрорайон, территория в границах домов 34, 36 и 38 по улице 

Крупской 
Комплексное благоустройство 

56 Территория в границах улиц Пикетная и Граничная Комплексное благоустройство 

57 6-й микрорайон, территория бульвара Заречный Комплексное благоустройство 

58 3-й микрорайон, территория в границах дома 21/2 по улице Лукашевича 

и дублера улицы Лукашевича 
Комплексное благоустройство 

59 Аллея, расположенная рядом с домом 5 по улице Бережного Комплексное благоустройство 

60 Поселок Солнечный, территория, прилегающая к зданию 7 по улице 3-я 

Любинская 
Комплексное благоустройство 

61 Микрорайон «Рябиновка», территория, прилегающая к дому 274 по 

улице Верхнеднепровской 
Комплексное благоустройство 

62 Сад им. С.М. Кирова Комплексное благоустройство 

63 Поселок Новостройка, территория в границах дома 9 по улице 

Новостройка и дома 138 по улице Семиреченской 
Комплексное благоустройство 

64 2-й микрорайон, территория между домами 24, 24а, 24б, 24в по улице 

Волгоградской 
Комплексное благоустройство 

65 5-й микрорайон, территория между домами по улице Туполева, 3в, 5а, и 

5б 
Комплексное благоустройство 

66 Территория в границах улиц Веселая, С. Сейфуллина, Чукреевская Комплексное благоустройство 

67 4-й микрорайон, территория, прилегающая к дому 12 по улице 

Лукашевича 
Комплексное благоустройство 

68 Территория вдоль улицы А. Матросова Комплексное благоустройство 

69 3-й микрорайон, территория в границах домов 13а, 15г, 21а по улице 

Лукашевича и домов 6, 7, 12 по улице Путилова 
Комплексное благоустройство 

70 Территория в границах улиц 5-я Западная и 2-я Автомобильная Комплексное благоустройство 



4 
 

№ п/п Наименование объекта Перечень видов работ, 

планируемых к выполнению 

II. Ленинский административный округ города Омска 

II.I. Общественные территории: 

1 Парк семейного отдыха в границах проспекта Сибирского – улицы 

архиепископа Сильвестра – улицы Светловской – улицы В. Бисяриной 
Комплексное благоустройство 

2 Сквер имени Л. Гуртьева Комплексное благоустройство 

3 Сквер «Юбилейный» Комплексное благоустройство 

4 Сквер «Героев» в границах улицы Карбышева – улицы Павлова Комплексное благоустройство 

5 Привокзальная площадь Комплексное благоустройство 

6 Территория вдоль улицы Моторной и проспекта Сибирского, включая 

территорию вдоль улицы Я. Гашека 
Комплексное благоустройство 

7 Территория в границах переулка 1-й Озерный – улицы Толстого Комплексное благоустройство 

8 Улица Блусевич Комплексное благоустройство 

9 Улица Новокирпичная Комплексное благоустройство 

10 Улица Труда Комплексное благоустройство 

11 Улица Рождественского Комплексное благоустройство 

12 Иртышская набережная Комплексное благоустройство 

13 Территория, прилегающая к зданию бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа  

№ 162» 

Комплексное благоустройство 

14 Сквер на площади Звезды по улице 1-я Красной Звезды Комплексное благоустройство 

15 Сквер имени Анатолия Константиновича Серова Комплексное благоустройство 

16 Территория Площади праздников по улице Гашека Комплексное благоустройство 

17 Сквер имени Ф. Крылова Комплексное благоустройство 

II.II. Малые зоны рекреации: 

18 Территория, прилегающая к дому 31 по улице 6-я Станционная Комплексное благоустройство 

19 Территория, прилегающая к дому 57а по улице Полторацкого Комплексное благоустройство 

20 Территория между улицами 6-я и 7-я Балтийская Комплексное благоустройство 

21 Территория по улице Труда в границах домов 21, 21А и дома 3А по 

улице Кучерявенко 
Комплексное благоустройство 

22 Территория, прилегающая к дому 84 по улице 14-й военный городок Комплексное благоустройство 

23 Территория, прилегающая к дому 25 по улице 1 Мая Комплексное благоустройство 

24 Территория, прилегающая к дому 5/2 по улице Гашека Комплексное благоустройство 

25 Сквер по улице Гуртьева Комплексное благоустройство 



5 
 

№ п/п Наименование объекта Перечень видов работ, 

планируемых к выполнению 

26 Территория, прилегающая к дому 17 по улице Карбышева Комплексное благоустройство 

27 Территория между домом 5 по улице Ф. Крылова, домом 6 по улице А. 

Маркова и домом 20 по улице Серова 
Комплексное благоустройство 

28 Территория, прилегающая к дому 29 по улице П.П. Лиходида Комплексное благоустройство 

29 Микрорайон «Входной», территория напротив дома 19/2 Комплексное благоустройство 

30 Территория, прилегающая к дому 182 по улице В.Ф. Маргелова Комплексное благоустройство 

31 Поселок Дальний, территория, прилегающая к дому 15 Комплексное благоустройство 

32 Территория, прилегающая к дому 13 по улице Усадебной Комплексное благоустройство 

33 Микрорайон «Входной», территория, прилегающая к дому 31 Комплексное благоустройство 

34 Территория между домом 11 по улице Труда и домом 2 по улице 

Чайковского 
Комплексное благоустройство 

35 Территория по улице Крыловской Комплексное благоустройство 

III. Октябрьский административный округ города Омска 

III.I. Общественные территории: 

1 Сквер ветеранов авиации «Крылатое братство» Комплексное благоустройство 

2 Особо охраняемая природная территория местного значения – 

природный рекреационный комплекс «Восточная роща» 
Комплексное благоустройство 

3 Улица Краснопресненская, в том числе территория, прилегающая к 

зданию бюджетного учреждения культуры Омской области 

«Межрегиональное национальное культурно-спортивное объединение 

«Сибирь» (Дом дружбы)», расположенному по адресу: улица 5-я 

Рабочая, дом 44 

Комплексное благоустройство 

4 Территория в границах улицы П. Осминина – улицы 75-й Гвардейской 

Бригады 
Комплексное благоустройство 

5 Сквер в границах улицы Российская – улицы Крутогорской – улицы 

Моторостроителей в микрорайоне «Крутая Горка» 
Комплексное благоустройство 

6 Территория, прилегающая к зданию бюджетного учреждения культуры 

города Омска «Дворец культуры имени В.Е. Часницкого», 

расположенному по адресу: микрорайон «Крутая Горка», улица 

Российская, дом 10 

Комплексное благоустройство 

7 Проспект Космический Комплексное благоустройство 

8 Улица В.А. Силина Комплексное благоустройство 

9 Территория в границах улицы Кирова – улицы 15-я Рабочая Комплексное благоустройство 

10 Улица Олимпийская Комплексное благоустройство 

11 Улица 4-я Транспортная Комплексное благоустройство 

12 Улица 26-я Рабочая Комплексное благоустройство 



6 
 

№ п/п Наименование объекта Перечень видов работ, 

планируемых к выполнению 

13 Улица Худенко Комплексное благоустройство 

14 Территория в границах улицы 20-я Линия – улицы 20 лет РККА Комплексное благоустройство 

15 Улица Пономаренко Комплексное благоустройство 

16 Территория пешеходной аллеи по улице Б. Хмельницкого, в границах 

улиц Кирова – 4-я Транспортная – 3-я Военная 

Комплексное благоустройство 

17 Улица Ермолаева Комплексное благоустройство 

18 Улица Свободы Комплексное благоустройство 

19 Улица Романенко Комплексное благоустройство 

20 Улица Юбилейная Комплексное благоустройство 

21 Улица Осташковская Комплексное благоустройство 

22 Поселок Волжский Комплексное благоустройство 

23 Территория в границах улицы Масленникова – улицы Куйбышева Комплексное благоустройство 

24 Парк культуры и отдыха им. 30-летия ВЛКСМ Комплексное благоустройство 

25 Улица 8-я Линия Комплексное благоустройство 

26 Улица Куйбышева Комплексное благоустройство 

27 Улица 17-я Рабочая Комплексное благоустройство 

28 Улица 6-я Шинная Комплексное благоустройство 

29 Территория в границах улицы 7-я Линия – улицы 1-я Транспортная Комплексное благоустройство 

30 Улица 2-я Военная Комплексное благоустройство 

31 Улица Индустриальная Комплексное благоустройство 

32 Улица 13-я Рабочая Комплексное благоустройство 

33 Улица Товстухо Комплексное благоустройство 

34 Территория в границах улицы 15-я Рабочая – улицы 17-я Рабочая Комплексное благоустройство 

35 Территория в границах улицы 4-я Транспортная – улицы 1-й Разъезд – 

улицы 3-я Транспортная 
Комплексное благоустройство 

36 Улица Масленникова Комплексное благоустройство 

37 Улица Б. Хмельницкого Комплексное благоустройство 

38 Улица Пархоменко Комплексное благоустройство 

39 Сквер в границах улицы 1-я Военная – улицы Кирова – улицы 4-я 

Рабочая 
Комплексное благоустройство 

40 Сквер им. Панфилова Комплексное благоустройство 



7 
 

№ п/п Наименование объекта Перечень видов работ, 

планируемых к выполнению 

41 Территория, прилегающая к многоквартирным домам 14А/2, 16А/1 по 

проспекту Космическому 
Комплексное благоустройство 

42 Территория аллеи «Победы» по проспекту Космическому Комплексное благоустройство 

43 Территория, прилегающая к многоквартирным домам 3, 5, 7 по улице 

5-я Кордная 

Комплексное благоустройство 

44 Территория проспекта Космический от остановки общественного 

транспорта «Кинотеатр Космос» до остановки общественного 

транспорта «Столовая» 

Комплексное благоустройство 

45 Территория вблизи многоквартирного дома 18 корпус 1 по улице 

Кирова 

Комплексное благоустройство 

III.II. Малые зоны рекреации: 

46 Территория, прилегающая к дому 16 по проспекту Космическому Комплексное благоустройство 

47 Микрорайон «Крутая горка», территория, прилегающая к зданию 10 по 

улице Российской 
Комплексное благоустройство 

48 Сквер вблизи дома 9 по улице 75-й Гвардейской бригады Комплексное благоустройство 

49 Территория, прилегающая к зданию 47 по улице 1-я Шинная Комплексное благоустройство 

50 Территория, прилегающая к дому 22 по улице Кирова Комплексное благоустройство 

51 Спортивная площадка, прилегающая к зданию 56 по улице 4-я 

Транспортная 
Комплексное благоустройство 

52 Спортивная площадка на территории многоквартирного дома 208 по 

улице 20 лет РККА 
Комплексное благоустройство 

53 Территория, прилегающая к дому 14 по улице Осташковской Комплексное благоустройство 

54 Территория, прилегающая к дому 14 по улице Ипподромной Комплексное благоустройство 

55 Микрорайон «Волжский», территория, прилегающая к домам 1, 4, 5 и 7 Комплексное благоустройство 

56 Поселок Чкаловский, сквер вблизи дома 8 по улице А. Романенко Комплексное благоустройство 

57 Территория, прилегающая к дому 97Е по проспекту Космическому Комплексное благоустройство 

58 Территория, прилегающая к зданию бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 27», 

по адресу: улица 5-я Кордная, дом 3 

Комплексное благоустройство 

59 Территория между домами 190 и 200 по улице 20 лет РККА Комплексное благоустройство 

IV. Советский административный округ города Омска 

IV.I. Общественные территории: 

1 Проспект Культуры на участке от улицы Малунцева до улицы XX 

Партсъезда, в том числе территория, прилегающая к зданию 

бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Детская 

городская поликлиника № 1», расположенному по адресу: улица XX 

Партсъезда, дом 24 

Комплексное благоустройство 



8 
 

№ п/п Наименование объекта Перечень видов работ, 

планируемых к выполнению 

2 Сквер Молодоженов Комплексное благоустройство 

3 Аллея Александра и Владимира Сазоновых Комплексное благоустройство 

4 Территория в границах проспекта Мира – улицы Нефтезаводской Комплексное благоустройство 

5 Улица Заозерная Комплексное благоустройство 

6 Территория в границах улицы 2-я Поселковая – улицы 4-я Поселковая Комплексное благоустройство 

7 Улица Андрианова Комплексное благоустройство 

8 Улица С. Тюленина Комплексное благоустройство 

9 Улица Малиновского Комплексное благоустройство 

10 Парк культуры и отдыха «Советский» Комплексное благоустройство 

11 Улица Пригородная Комплексное благоустройство 

12 Улица Центральная в микрорайоне «Большие Поля» Комплексное благоустройство 

13 Улица Химиков Комплексное благоустройство 

14 Улица Тварковского Комплексное благоустройство 

15 Улица 50 лет Октября Комплексное благоустройство 

16 Улица Сиреневая в микрорайоне «Большие Поля» Комплексное благоустройство 

17 Территория в границах улицы 2-я Дачная – улицы 3-я Дачная Комплексное благоустройство 

18 Улица Магистральная Комплексное благоустройство 

19 Сквер дружбы народов Комплексное благоустройство 

20 Улица СибНИИСХоз Комплексное благоустройство 

21 Улица Светлая Комплексное благоустройство 

22 Территория в границах улицы 2-я Дачная – улицы 4-я Дачная Комплексное благоустройство 

23 Территория, прилегающая к зданию бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования города Омска «Городской 

Дворец детского (юношеского) творчества», расположенному по адресу: 

улица Красный Путь, дом 155 

Комплексное благоустройство 

24 Улица Энтузиастов Комплексное благоустройство 

25 Проспект Королева Комплексное благоустройство 

26 Старозагородная роща Комплексное благоустройство 

27 Улица Строителей Комплексное благоустройство 

28 Проспект Менделеева Комплексное благоустройство 

29 Парк культуры и отдыха «Зеленый остров» Комплексное благоустройство 

30 Территория в границах улицы Заозерной - улицы Бархатовой Комплексное благоустройство 



9 
 

№ п/п Наименование объекта Перечень видов работ, 

планируемых к выполнению 

31 Улица Белозерова Комплексное благоустройство 

32 Улица Кирпичный завод № 6 Комплексное благоустройство 

33 Улица 22 Апреля Комплексное благоустройство 

34 Улица Блюхера Комплексное благоустройство 

35 Улица 4-я Поселковая Комплексное благоустройство 

36 Улица 1-я Затонская Комплексное благоустройство 

37 Территория в границах проспекта Менделеева – улицы Химиков Комплексное благоустройство 

38 Поселок Лукьяновка Комплексное благоустройство 

39 Территория в границах Горного переулка – проспекта Мира Комплексное благоустройство 

40 Сквер «Березовая роща»  Комплексное благоустройство 

41 Территория в границах проспекта Менделеева – улицы Бородина Комплексное благоустройство 

42 Улица Глинки Комплексное благоустройство 

43 Улица 2-я Дачная Комплексное благоустройство 

44 Улица Мамина-Сибиряка Комплексное благоустройство 

45 Площадь Лицкевича Комплексное благоустройство 

46 Набережная реки Иртыш Комплексное благоустройство 

47 Улица Красный Путь Комплексное благоустройство 

48 Территория в границах улицы Заозерной – проспекта Королева Комплексное благоустройство 

49 Улица Стрельникова Комплексное благоустройство 

50 Проспект Мира Комплексное благоустройство 

51 Территория в границах проспекта Культуры – улицы Андрианова Комплексное благоустройство 

52 Территория сквера у здания бюджетного учреждения культуры города 

Омска «Дворец культуры студентов и молодежи «Звездный», 

расположенного по адресу: улица 22 Апреля, дом 20А 

Комплексное благоустройство 

53 Территория пешеходной аллеи в границах улиц Энергетиков – Химиков Комплексное благоустройство 

54 Сквер у бюджетного учреждения культуры города Омска «Городской 

драматический театр «Студия» Л. Ермолаевой» 
Комплексное благоустройство 

55 Территория, прилегающая к учебному корпусу № 2 федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Омский государственный университет им. Ф.М. 

Достоевского», расположенному по адресу: город Омск, проспект Мира, 

дом 55 

Комплексное благоустройство 

56 Территория вблизи областного молодежного центра «Химик» в 

границах улицы Химиков – проспекта Королева 

Комплексное благоустройство 



10 
 

№ п/п Наименование объекта Перечень видов работ, 

планируемых к выполнению 

IV.II. Малые зоны рекреации: 

57 Территория, прилегающая к домам 19/1 – 21/1 по улице Коммунальной Комплексное благоустройство 

58 Территория, прилегающая к дому 10Б по улице 22 Апреля Комплексное благоустройство 

59 Территория, прилегающая к дому 10 по улице Физкультурной Комплексное благоустройство 

60 Территория, прилегающая к дому 3/2 по улице С. Тюленина Комплексное благоустройство 

61 Микрорайон «Юбилейный», территория между бюджетным 

общеобразовательным учреждением города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 95 с углубленным изучением отдельных 

предметов» и бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

города Омска «Детский сад № 116 комбинированного вида» 

Комплексное благоустройство 

62 Микрорайон «Большие Поля», территория между домом 16 по улице 

Центральной и домами 12 и 14 по улице Комсомольской 
Комплексное благоустройство 

63 Территория сквера «СибНИИСХоз» по проспекту Королева Комплексное благоустройство 

64 Территория, прилегающая к дому 15/2 по улице Заозерной Комплексное благоустройство 

65 Территория между домами 81, 83 и 85 по улице 50 лет Профсоюзов и 

домами 56Б, 56А, 58 и 58А по улице Магистральной 
Комплексное благоустройство 

66 Территория рядом с домом 86Б по проспекту Мира Комплексное благоустройство 

67 Микрорайон «Юбилейный», территория, прилегающая к зданию 165Д 

по проспекту Мира 
Комплексное благоустройство 

68 Территория, прилегающая к дому 6 по улице Стрельникова Комплексное благоустройство 

69 Территория, прилегающая к дому 95А по улице Полевой Комплексное благоустройство 

70 Территория, прилегающая к дому 82А по улице Красный Путь Комплексное благоустройство 

71 Микрорайон «Береговой», территория, прилегающая к дому 15 по улице 

Иртышской 
Комплексное благоустройство 

72 Территория между домом 2 по улице Андрианова, домом 1 по бульвару 

А. Петухова и домом 23Б по проспекту Мира 
Комплексное благоустройство 

73 Территория, прилегающая к дому 12 по проспекту Королева Комплексное благоустройство 

74 Территория, прилегающая к домам 27 и 27А по улице Нефтезаводской Комплексное благоустройство 

75 Территория между домами 20, 22, 24 и 20/1 по проспекту Мира Комплексное благоустройство 

76 Территория, прилегающая к дому 3 по улице Заозерной Комплексное благоустройство 

77 Территория, прилегающая к дому 36 по улице Андрианова Комплексное благоустройство 

V. Центральный административный округ города Омска 

V.I. Общественные территории: 

1 Бульвар Победы Комплексное благоустройство 

2 Бульвар Л. Мартынова Комплексное благоустройство 



11 
 

№ п/п Наименование объекта Перечень видов работ, 

планируемых к выполнению 

3 Территория в границах улиц Ленина – Герцена – Интернациональная – 

Красный Путь 

Комплексное благоустройство 

4 Набережная Тухачевского Комплексное благоустройство 

5 Территория в границах улицы 5-я Восточная – улицы 2-я Челюскинцев – 

улицы Воронкова 
Комплексное благоустройство 

6 Улица 2-я Совхозная Комплексное благоустройство 

7 Улица Волховстроя Комплексное благоустройство 

8 Улица Чапаева Комплексное благоустройство 

9 Территория в границах улицы Стороженко – улицы Завертяева Комплексное благоустройство 

10 Казачий сквер Комплексное благоустройство 

11 Улица 20-я Линия Комплексное благоустройство 

12 Площадь Праздников Комплексное благоустройство 

13 Улица 2-я Кедровая Комплексное благоустройство 

14 Улица 8-я Линия Комплексное благоустройство 

15 Улица Герцена Комплексное благоустройство 

16 Улица 24-я Линия Комплексное благоустройство 

17 Территория в границах улицы 1-я Береговая – улицы Кемеровской – 

улицы 5-й Армии – улицы Луганской 
Комплексное благоустройство 

18 Территория в границах улицы Краснознаменной – улицы Завертяева Комплексное благоустройство 

19 Улица 6-я Линия Комплексное благоустройство 

20 Улица 20-я Северная Комплексное благоустройство 

21 Бульвар Иванишко Комплексное благоустройство 

22 Поселок Биофабрика Комплексное благоустройство 

23 Улица 10 лет Октября Комплексное благоустройство 

24 Территория в границах улицы Красных Зорь – улицы Лермонтова – 

улицы 20 лет РККА 
Комплексное благоустройство 

25 Улица Маяковского Комплексное благоустройство 

26 Улица Куйбышева Комплексное благоустройство 

27 Территория в границах улицы Челюскинцев – улицы 1-я Челюскинцев Комплексное благоустройство 

28 Территория, прилегающая к зданию 4 по улице Красный Путь Комплексное благоустройство 

29 Территория в границах улицы 24-я Северная – улицы 27-я Северная Комплексное благоустройство 



12 
 

№ п/п Наименование объекта Перечень видов работ, 

планируемых к выполнению 

30 Территория набережной р. Оми у здания Омского городского Совета и 

бюджетного учреждения культуры Омской области «Государственный 

областной художественный музей «Либеров-Центр» 

Комплексное благоустройство 

31 Улица Потанина Комплексное благоустройство 

32 Улица 1-я Северная Комплексное благоустройство 

33 Улица Рабиновича Комплексное благоустройство 

34 Улица Кемеровская Комплексное благоустройство 

35 Улица 11-я Амурская Комплексное благоустройство 

36 Улица Учебная Комплексное благоустройство 

37 Улица Волочаевская Комплексное благоустройство 

38 Территория пляжа «Центральный-2» от Речного вокзала до 

Ленинградского моста 
Комплексное благоустройство 

39 Территория в границах улицы 8-я Линия – улицы Звездова – улицы 

Иркутской 
Комплексное благоустройство 

40 Иртышская набережная Комплексное благоустройство 

41 Улица 24-я Северная Комплексное благоустройство 

42 Территория в границах проспекта К. Маркса – улицы Короленко – 

улицы Ленина – улицы Б. Тито 
Комплексное благоустройство 

43 Улица Тарская Комплексное благоустройство 

44 Микрорайон Загородный Комплексное благоустройство 

45 Улица Завертяева Комплексное благоустройство 

46 Проспект К. Маркса Комплексное благоустройство 

47 Поселок Степной Комплексное благоустройство 

48 Театральная площадь Комплексное благоустройство 

49 Улица Музейная Комплексное благоустройство 

50 Улица Бударина Комплексное благоустройство 

51 Территория городской станции юннатов Комплексное благоустройство 

52 Сквер имени профессора Алексея Ивановича Казанника на пересечении 

улиц Булатова и Герцена 
Комплексное благоустройство 

53 Сквер имени Д.М. Карбышева на пересечении улиц Маршала Жукова и 

Думской 
Комплексное благоустройство 

54 Территория по улице Чапаева на участке от улицы Герцена до улицы 

Тарской 
Комплексное благоустройство 

55 Набережная Тухачевского от Юбилейного моста до улицы Таубе Комплексное благоустройство 



13 
 

№ п/п Наименование объекта Перечень видов работ, 

планируемых к выполнению 

56 Территория, прилегающая к зданию культурно-досугового центра 

«Маяковский» 
Комплексное благоустройство 

57 Сквер имени Борцов Революции Комплексное благоустройство 

58 Улица 40 лет Ракетных войск Комплексное благоустройство 

59 Улица Интернациональная Комплексное благоустройство 

60 Территория вблизи здания бюджетного профессионального учреждения 

Омской области «Омский автотранспортный колледж», расположенного 

по адресу: улица Гагарина, дом 10 

Комплексное благоустройство 

61 Территория историко-культурного комплекса «Омская крепость» Комплексное благоустройство 

62 Территория на пересечении улиц Рабиновича и Гусарова Комплексное благоустройство 

63 Сквер в границах улиц Лермонтова – Ленина – Думская – проспекта 

Карла Маркса 

Комплексное благоустройство 

64 Площадь Бухгольца Комплексное благоустройство 

65 Сквер имени Владимира Варнавского Комплексное благоустройство 

V.II. Малые зоны рекреации: 

66 Территория, прилегающая к дому 136 по улице Лермонтова Комплексное благоустройство 

67 Территория между домом 20 по улице 28-я Северная и домом 189 по 

улице Осоавиахимовской 
Комплексное благоустройство 

68 Сквер по улице Челюскинцев вблизи бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 93» 

Комплексное благоустройство 

69 Территория, прилегающая к дому 11/1 по улице 2-я Совхозная Комплексное благоустройство 

70 Территория бульвара Иванишко от улицы 20-я Линия до улицы 25-я 

Линия 
Комплексное благоустройство 

71 Территория, прилегающая к домам 9/2, 9/3 и 9/6 по улице Завертяева Комплексное благоустройство 

72 Территория, прилегающая к дому 20А по проспекту К. Маркса Комплексное благоустройство 

73 Микрорайон Загородный, территория, прилегающая к дому 6 Комплексное благоустройство 

74 Территория между домами 109 и 113 по улице Омской Комплексное благоустройство 

75 Территория, прилегающая к дому 1А по улице 21-я Амурская Комплексное благоустройство 

76 Территория площади Праздников, расположенная по адресу: улица 21-я 

Амурская, дом 20Б 
Комплексное благоустройство 

77 Территория, прилегающая к дому 31А по проспекту К. Маркса Комплексное благоустройство 

78 Территория на пересечении улиц 4-я Ремесленная и 3-я Береговая Комплексное благоустройство 

79 Территория, прилегающая к дому 57 по улице Нахимова Комплексное благоустройство 

80 Территория, прилегающая к дому 2 по улице Кемеровской Комплексное благоустройство 



14 
 

№ п/п Наименование объекта Перечень видов работ, 

планируемых к выполнению 

81 Территория на пересечении улицы Кузбасской и переулка 2-й Сухой Комплексное благоустройство 

82 Территория сквера по улице 40 лет Ракетных войск Комплексное благоустройство 

83 Территория, прилегающая к дому 2А на Ленинградской площади Комплексное благоустройство 

84 Территория сквера в микрорайоне Загородный Комплексное благоустройство 

 

» 


